平成 22 年 10 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   進  和

代表者名 代表取締役社長 下 川 浩 平

（コード番号 7607 東証第一部・名証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

後 藤 博 介

 TEL（052）796－2533

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成 22 年１月 12 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて発表い

たしました平成 22 年８月期（平成 21 年９月１日～平成 22 年８月 31 日）の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 22 年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年９月１日～平成 22 年８月 31 日）

    （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 （平成 22 年１月 12 日発表）
25,000 880 930 450 34 円 87 銭

今回発表予想（Ｂ） 22,753 824 883 296 22 円 98 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,247 △56 △47 △154 ―

増減率（％） △9.0 △6.4 △5.1 △34.2 ―

（ご参考）

前期実績（平成 21 年８月期） 27,458 862 913

310 24 円 06 銭

２．個別業績予想の修正

平成 22 年８月期通期個別業績予想数値の修正（平成 21 年９月１日～平成 22 年８月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 （平成 22 年１月 12 日発表）
24,000 980 1,130 560 43 円 40 銭

今回発表予想（Ｂ） 21,556 843 1,040 471 36 円 56 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,444 △137 △90 △89 ―

増減率（％） △10.2 △14.0 △8.0 △15.9 ―

（ご参考）

前期実績（平成 21 年８月期） 26,090 1,036 1,264

632 49 円 05 銭

３．修正の理由

平成 22 年８月期通期の業績予想につきましては、当社グループの主要ユーザーである自動車業界

をはじめとする国内の民間企業において、エコカー減税など政府主導の景気刺激策や新興国の需要

を受け、企業収益は回復してまいりましたが、依然として設備投資に対しては、慎重な姿勢を続け

ております。

このような状況から、国内および米国を中心に、ユーザーの設備需要は伸び悩み、売上高は連結

および個別とも、前回発表予想を下回る見直しとなりました。

また、経常利益および当期純利益につきましても、当会計年度の初めより販売費及び一般管理費

の削減に努めてまいりましたが、減収の影響や為替差損の発生および保有する投資有価証券の時価

の下落などから、前回発表予想に対し下回る見直しとなりました。

なお、当社が保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められな

いものにつきまして、平成 22 年８月期において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必

要が生じたため、本日、平成 22 年 10 月 12 日付にて、別途「平成 22 年８月期 有価証券評価損に

関するお知らせ」を発表いたしております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な
要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上